
 

 

 

 

 

 

Akční plán zlepšování MA21 Zdravého města 
Králíky pro rok 2023 
  
 
STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ, ŘÍZENÍ A FINANCOVÁNÍ  
 
1. Předložit radě obce Hodnotící zprávu za rok 2022 a Plán zlepšování MA21 pro rok 

2023 - slouží jako podklad pro stanovení výše uvolněných finančních prostředků ke konkrétním 

ověřeným problémům, vzešlých z veřejného setkání z rozpočtu města  

Termín: do 30. 01. 2023 

Odpovědnost: politik ZMK a MA21, koordinátor ZMK a MA21 

Spolupráce: Komise ZMK a MA21 
  

2. Naplňování požadavků kategorie „C“ – naplňování kritérií MA21  
Termín: do 30. 10. 2023  
Zodpovědnost: koordinátor MA21, politik ZM a MA21  
Spolupráce: Komise ZMK a MA21, neziskový a podnikatelský sektor 
 
3. Finanční podpora aktivit MA21 – uvolnění finančních prostředků ke konkrétním ověřeným  
problémům, vzešlých z Fóra Zdravé město Králíky a veřejného setkání, podpora uvedených 
akcí z rozpočtu města (schválením RM/ZM) 
Termín: průběžně během roku 2022  
Zodpovědnost: starosta, RM, ZM, koordinátor MA21 
 
4. Příprava akčního plánu pro rok 2024 – zhodnocení Akčního plánu 2022 a vypracování 
nového plánu na r. 2024 
Termín: do 31. 12. 2023  
Zodpovědnost: politik ZMK a MA21, koordinátor ZMK a MA21  
Spolupráce: Komise ZMK a MA21 
 
 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ  
 
5. Společné zapojení zástupců veřejné správy, podnikatelského a neziskového sektoru 
– rozšíření spolupráce a pořádání pravidelných akcí:  
Kralický karneval, Kinematograf bratří Čadíků, KRALEOS, Festival spolků a podnikatelů, Den 
vody, Dětský den, Svatý Martin spojený s regionální trhy, , Adventní setkání, Mikuláš.  
Termín: průběžně během roku 2023  
Zodpovědnost: starosta, koordinátor ZMK a MA21, Komise ZMK a MA21 
Spolupráce: partneři jednotlivých akcí, zaměstnanci městského úřadu, senioři, veřejnost  
 
6. Posilování spolupráce s neziskovými subjekty - Základní škola, školky, městská 
knihovna, ZUŠ atd.   
Termín: průběžně během roku 2023 
Zodpovědnost: politik a koordinátor ZMK a MA21  



Spolupráce: vedení obce, Komise ZMK a MA21, zaměstnanci městského úřadu 

 

7. Posilování spolupráce s podnikateli – zapojit podnikatele do společných projektů - 
Festival spolků a podnikatelů, Regionální trhy, Akademie podnikání 
Termín: průběžně během roku 2023 
Zodpovědnost: politik a koordinátor ZMK a MA21  
Spolupráce: vedení obce, Komise ZMK a MA21 
 

 
VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTOVÉ KAMPANĚ 
 
8. Soutěž o logo zdravého města Králíky 
Termín: během roku 2023  
Zodpovědnost: koordinátor ZMK a MA21, Komise ZMK a MA21 

 

10. Pořádání osvětových kampaní  
- Den pro rodinu – soutěžní odpoledne  
- Den první pomoci – přednášky a ukázky první pomoci  
- Dopravní hřiště – dopravní výchova 
- Den vody, Den země 
Termín: během roku 2023 v termínech blízkých celostátně vyhlášeným dnům  
Zodpovědnost: politik ZMK a MA21, koordinátor ZMK a MA21  
Spolupráce: příspěvkové organizace, Komise ZMK a MA21 
 
11. Aktualizovat obsah webových stránek města Králíky, informovat veřejnost                                  

o aktivitách zdravého města Králíky v médiích 

Termín: průběžně během roku 2023  
Zodpovědnost: koordinátor ZMK a MA21  
Spolupráce: zaměstnanci městského úřadu  
 
12. Vzdělávání k UR  – přednáška k společenské odpovědnosti a na podporu UR 
Termín: do 30. 10. 2023  
Zodpovědnost: koordinátor MA21  
Spolupráce: zaměstnanci úřadu, zastupitelé 
 
13. Vzdělávání koordinátora ZMK a MA21 – účast na akcích NSZM a absolvování 
akreditovaného školení 
Termín: do 31. 10. 2023 
Zodpovědnost: koordinátor ZMK a MA21 
 
 
 
 

Vypracovala:  
Ing. Martina Cinková 
koordinátorka ZMK a MA21 

 
 
 
 

Schválen Komisí pro Zdravé město a místní Agendu 21 dne 19.12.2022. 
Schválena Radou města Králíky dne 16.01.2023, usnesením RM/2023/2/30.  
 


